
ФОРМА № 1 к разделу 1 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности педагогических 
работников 00 Краснодарского края, реализующих программы дошкольного образования, аттестуемых по должности 
«воспитатель», в целях установления высшей квалификационной категории.

«Результативность профессиональной деятельности по выявлению и развитию у воспитанников способностей 
к научной (интеллектуальной), творческой, физкультурно-спортивной деятельности»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого: Быкова Ирина Ивановна.
Место работы, должность: муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение « Детский сад №1» 
муниципального образования Староминский район.

1. Результаты участия воспитанников в олимпиадах, конкурсах, фестивалях, соревнованиях (п. 1.1,1.2,1.3,1.4)

Наименование конкурс
ного мероприятия (точ

ное, 
полное)

Статус меро
приятия (ин
теллектуаль
ный, творче
ский, спор

тивный)

Дата 
проведения

Направлен
ность кон

курсного ме
роприятия

Уровень 
конкурс

ного меро
приятия

Ф.И.О.
воспитан

ника

Возраст
ная 

группа

Резуль
тат уча

стия

Реквизиты до
кументов об 

итогах участия 
в конкурсных 
мероприятиях

Муниципальный этап 
Всероссийского кон
курса детского рисунка 
« Эколята - друзья и за
щитники Природы»

Творческий Февраль
2022 г

Детский 
рисунок

Муници
пальный

Мироненко 
Ангелина

6 лет Призер Приказ 
МКУДППО 
« РМК» от 

21.03.2022 г 
№35

Муниципальный этап 
краевого конкурса изоб
разительного и декора
тивно-прикладного твор
чества «Моей любимой 
маме».

Творческий Ноябрь
2022 г

Декоративно
прикладное 
искусство

Муници
пальный

Савельева
Ксения

7 лет Призер Приказ 
МКУДППО 
« РМК» от 
15.11.2022 г

№102



Муниципальный этап Творческий Октябрь Экологиче- Муници- Мухина
краевого конкурса «Се
мейные экологические

2023 г ский пальный Мария

проекты».

7 лет Призер Приказ У О 
Староминской 

район 
от 05. 10.23 г 

№867
пня

МБДОУДата заполнения: 06. 03. 2024 г.
Достоверность информации о результата^ рф
Руководитель С.В. Скобелкина________
Старший воспитатель Е.Г. Иващенко ЦХ 
Аттестуемый педагогический работник И.И. Бык’ова

у 235007Х

f022304^%

о подтверждаю:
подпись)

___ (Ф.И.О., подпись)
(Ф.И.О., подпись)



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«РАЙОННЫЙ МЕТОДИЧЕСКИЙ КАБИНЕТ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 21 марта 2022 г. ' №35
ст-ца Староминская

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса 
детского рисунка «Эколята - друзья и защитники Природы!»

В соответствии с приказом МКУ ДППО «РМК» от 15 февраля 2022 года № 
19 «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса детского 
рисунка «Эколята - друзья и защитники Природы!», приказываю:

1. Утвердить результаты проведенного конкурса (приложение).
2. Рекомендовать руководителям 00, ДОО поощрить победителей 

конкурса и педагогических работников, подготовивших победителей.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Руководитель МКУ ДППО «РМК» О.В.Жердева



Калуп Аня, ДОУ №8«Теремок», руководитель Панарина Е.А.
Мороз Алексей, ДОУ №10«Березка», руководитель Гончарова И.Н. 
Малышева Дарья, ДОУ №8«Теремок», руководитель Максименко С.А.
П место:
Козюкова Анна, ДОУ №10«Березка», руководитель Юлкова Т.В. 
Затона Рита, ДОУ №8«Теремок», руководитель Завгородняя А.П. 
Шапко Варвара, ДОУ №1, руководитель Муха HJI.
Сербат Милана, ДОУ №15«Солнышко», руководитель Лысак Н.Н. 
Цысарская Арина, ДОУ №15«Солнышко», руководитель Ковалева М.А. 
Ведищева Ксения, ДОУ №2«Ладушки», руководитель Клементьева Т.Н. 
Турченко Аделия, ДОУ №133 «Звездочка», руководитель Бородина Н.В. 
Ракитянская София, ДОУ №8«Теремок», руководитель Данильченко О.В. 
Губа София, ДОУ №8«Теремок», руководитель Гордиенко Л.Н.
Мироненко Аделина, ДОУ № 1, руководитель Быкова И.И.
Юдаков Данил, ДОУ №9 «Олененок», руководитель Корогод В.Н. 
Горобец Ксения, ДОУ №10«Березка», руководитель Романченко Н.Н.
III место:
Сивцова Марианна, ДОУ №1, руководитель Воронина Т.Л.
Костенко Даниил, ДОУ №10«Березка», руководитель Сомко Л.А. 
Зосим Артем, ДОУ №8«Теремок», руководитель Максименко С.А. 
Слободян Артем, ДОУ №6, руководитель Кудря Е.П.
Мазирко Мария, ДОУ №22«Колосок», руководитель Верба А.Н.
Лозицкая Дарина, ДОУ №22«Колосок», руководитель Кондратенко М.Е. 
Бирюков Александр, ДОУ №28«Чебурашка», руководитель Минько А.Н. 
Минько Александра, ДОУ №28«Чебурашка», руководитель Минько А.Н. 
Мовчан Ева, ДОУ №6, руководитель Солод Е.Н.
Шабалин Илья, ДОУ №133«3вездочка», руководитель Карпенко С.В. 
Кукушкина Маша, ДОУ №10«Березка», руководитель Романченко Н.Н. 
Щербаков Ярослав, ДОУ №10«Березка», руководитель Зацаринная Е.Н.
Шамраева Мария, ДОУ №133«Звездочка», руководитель Данильченко К.С.
Цесарская Анастасия, ДОУ №10«Березка», руководитель Шевченко Н.Г.
Лауреаты:
Мамедяров Кирим, ДОУ №22«Колосок», руководитель Развина Н.Г.
Яценко Полина, ДОУ №22«Колосок», руководитель Яценко Л.В.
Чепурная Кристина, ДОУ №1, руководитель Ляшко Г.В.

Савелий, ДОУ №2«Ладушки»,, руководитель Койнаш Д.С.
$sa София, ДОУ №8«Теремок», руководитель Шевлюга О.Г. 

^(б^Д^фЦЙимур, ДОУ №28«Чебурашка», руководитель Петренко Г.В. 
Илья, ДОУ №10«Березка», руководитель Романченко Н.Н.

^С'В.Скооелкинё



Шиянов Клим, ДОУ №22, «Колосок» руководитель Скороход С.С.
Пыдык Евгений, ДОУ №10«Березка»„ руководитель Гончарова И.Н.
Минько Александра, ДОУ №28 «Чебурашка», руководитель
Костенко Мария, ДОУ №10 «Березка», руководитель Юлкова Т.В.
Пичко Анастасия, ДОУ №1, руководитель
Карлаш Кристина, ДОУ №1, руководитель
Чепурная Кристина, ДОУ № 1, руководитель
Головнина Полина, ДОУ №1, руководитель
Касьянова Элина, ДОУ №1, руководитель
Пичко Вероника, ДОУ №10 «Березка», руководитель Шейнина Л.В.
Рубенко Наталья, ДОУ №10 «Березка», руководитель Зацаринная Е.Н.
Ахтырцева Анастасия, ДОУ №2 «Ладушки», руководитель Кондратенко М.Е. 
Гордиенко Степан, ДОУ №22 «Колосок», руководитель Бугай Е.В.
Баланина Александра, ДОУ №16 «Светлячок», руководитель
Ковырев Захар, ДОУ №16 «Светлячок», руководитель
Мороз Юлия, ДОУ №16 «Светлячок», руководитель

Руководитель МКУ ДППО «РМК» О.В Жердева

5



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РАЙОННЫЙ МЕТОДИЧЕСКИЙ КАБИНЕТ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

15.11.2022 года
ст-ца Староминская

№ 102

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме»

В соответствии с приказом муниципального казенного учреждения 
образования 
образования

педагогического 
муниципального

дополнительного профессионального 
«Районный методический кабинет» 
Староминский район от 08.11.2022 № 99 «О проведении муниципального 
этапа краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного 
творчества «Моей любимой маме», приказываю:

1. Утвердить результаты муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой 
маме», среди учащихся и педагогов образовательных и организаций 
дополнительного образования (Приложение).

2. Директорам МБОУ СОШ № 1 имени И.Ф. Вараввы (Кухтиной Е.В.), 
МБОУ СОШ № 3 имени В.В. Петренко (Чуприне В.В.), МБОУ СОШ № 4 
имени Г.П. Бочкаря (Кропачевой Е.В.), МБОУ СОШ № 5 имени А.И. 
Майстренко (Косивченко Е.А.), МБОУ СОШ № 6 имени Л.Д. Телицына 
(Беляеву И.И.),МБОУ СОШ № 7 имени В.И.Ленина (Фесенко А.Г.) МБОУ 
СОШ №9 им. П.И. Петренко (Овдиенко С.Г.), МБОУ СОШ №10 имени А.Г. 
Таран (Звирко С.А),Заведующим МБДОУ № 1 (Скобелкиной С.В.), МАДОУ 
«ДС № 2 «Ладушки» (Поповой Т.П.), МБДОУ «ДС № 4 «Ромашка» 
(Колодезная М.И.),МАДОУ «ДС № 6» (Детынченко О.В.), МБДОУ ДС № 8 
«Теремок» (Щербина Л.А.), МБДОУ ДС № 9 «Олененок» (Марушко С.Н.), 
МАДОУ ДС № 10 Березка» (Даценко Л.Н.), МАДОУ «ДС № 15 «Солнышко» 
(Цыгикало А.П.),МАДОУ «ДС № 133 «Звездочка» (Гагай С.И.), МАУ ДО 
«ДДТ» (Якута Н.А.) поощрить участников (победителей, призеров) и 
педагогов, ведущих подготовку детей.

'5?^^§W:?S0HTP0JIb за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Щитель МКУДППО «РМК»

$ 11 к и КЗ

О. В.Жердев а



Z if
/

3.Номинация: «Декоративно-прикладное творчество(сувенир-подарок маме!)

МБОУ СОШ № 3 
имени В.В.Петренко

Калюжная Полина,
7 лет

Завгородняя Светлана
Александровна

Победитель

МБОУ СОШ № 3 
имени В.В.Петренко

Измайлов Эльдар,
7 лет

Заруба Наталья 
Алексеевна

Призер

МБОУ СОШ № 4 
имени Г.П.Бочкаря

Лукиных Ева. 13 лет Сергань Татьяна 
Николаевна

Призер

МБОУ СОШ № 4 
имени Г.П.Бочкаря

Кононенко Дмитрий,
9 лет

Антонченко Елена
Ивановна

Призер

МБОУ СОШ № 6 
имени Телицына

Смольянинова Юлия,
12 лет

Несмачная Мария
Сергеевна

Призер

МБОУ СОШ № 6
имени
Л. Д.Телицына

Нецветаева Анна,
11 лет

Несмачная Мария
Сергеевна

Призер

МБОУ СОШ № 6
имени
Л. Д. Телицына

Дорошенко Дарья,
9 лет

Макарова Светлана
Алексеевна

Призер

МБОУ СОШ №7 
имени В.И.Ленина

Ленько Алена,
9 лет

Костенко Елена
Николаевна

Призер

МБОУ СОШ № 7 
имени В.И.Ленина

Артюх Арина, 9 лет Костенко Елена
Николаевна

Призер

МБОУ СОШ №7 
имени В.И.Ленина

Костенко Дарья,
9 лет

Фролова Татьяна
Александровна

Призер

МБОУ СОШ № 7 
имени В.И.Ленина

Минькова Дарья,
13 лет

Пасевина Татьяна
Викторовна

Победитель

МАУ ДО «ДДТ» Крамарь Варвара,
8 лет

Суворова Татьяна
Александровна

Призер

МАУДО «ДДТ» Великая Варвара,9 лет Романченко Светлана
Сергеевна

Победитель

‘МАУДО «ДДТ» Старченко Мария. 10
лет

Романченко Светлана
Сергеевна

Победитель

МАУДО «ДДТ» Суворов Вячеслав,
8 лет

Романченко Светлана
Сергеевна

Призер

Наименование
ОО,ОДО

ФИО участника ФИО педагога Статус

МБДОУ «ДС № 1» Савельева Ксения,
7 лет

Быкова Ирина 
Ивановна

Призер

МБ ДОУ «ДС № 1» Бардак Никита,6 лет Демочко Светлана
Леонидовна

Призер

ЙЖЖЯШ4 1 Мищенко Милана,
5 лет

Тремиля Елена
Викторовна

Призер

■хжюуЖ 4 Тютюнник Алиса,
5 лет

Кузьменко Юлия
Викторовна

Призер

кобелкина t
~fTi.



МАУ ДО «ДДТ» Романченко Захар,
9 лет

Романченко Светлана
Сергеевна

Призер

МАУДО «ДДТ» Шевченко Любовь,
9 лет

Романченко Светлана
Сергеевна

Победитель

МАУДО «ДДТ» Бондарь Наталья,
7 лет

Сенникова Татьяна
Алексеевна

Призер

МКУДППО «РМК» Сивокоз Елизавета,
4 года

Сивокоз Наталья
Г еннадьевна

Призер

Руководитель МКУДППО «РМК» О. В, Жердева



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 05 октября 2023г. №867
ст-ца Староминская

Об итогах муниципального этапа краевого 
конкурса «Семейные экологические проекты»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Староминский район от 29.08.2023 года 
№762 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса «Семейные 
экологические проекты», в целях формирования у детей дошкольного и; 
младшего школьного возраста экологической культуры, 05 октября 2023 
года был проведен муниципальный этап краевого конкурса «Семейные, 
экологический проекты» (далее-Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 72 воспитанника дошкольных 
образовательных организаций Староминского района.

.Конкурсные работы оценивались в соответствии с Положением по 
каждой номинации.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить результаты муниципального этапа краевого конкурса 

«Семейные экологические проекты» среди воспитанников 
дошкольных образовательных организаций, в соответствии с 
Приложением к настоящему приказу.

2. Довести до сведения руководителей дошкольных образовательных 
организаций итоги муниципального этапа Конкурса.

3. Кон i роль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

ухрфьник управления ооразования- 
^ццетрации муниципального 

^рдрЪваыия Староминский район 
Hi », ..
£>•

лкин*
К'

Н.В.Пазухина



Приложение
к приказу управления образования- 
администрации муниципального 
образования Староминский район 
от « 05 » октября 2023г. №867

Итоги муниципального этапа
Всероссийского конкурса «Семейные эко логические проекты»

Номинация «Красная книга»
5-11 лет

I место:
Грицун Виктория, МБ ДОУ «ДС №1», руководитель Бардак А. С.
Работа направлена на заочный краевой этап.

II место:
Сербат Александр, МБ ДОУ «Детский сад №8 «Теремок», руководитель 
Грищенко Ю.В.
Мороз Елизавета, МБ ДОУ : «Детский сад №8 «Теремок», руководитель 
Серова Е. О.
..Бородавка Варвара, МАДОУ ДС №15 «Солнышко», руководитель 
Матюшко М.В.
Мороз Владимир, МАДОУ ДС №15 «Солнышко», руководитель Мороз ТВ* 
Щеглгок Матвей, МАДОУ ДС №15 «Солнышко», руководитель Мороз Т.В.
Бардак Михаил, МАДОУ ДС №15 «Солнышко», руководитель Мороз. Т.В. 
Мухина Мария, МБ ДОУ «ДС №1», руководитель Быкова И.И.
Кибальник Матвей, МАДОУ ДС №5 «Росинка»,, руководитель 
Кузнецова А.С.
Максаева Мария, МАДОУ ДС №5 «Росинка», руководитель
Кузнецова А. С.
Кононенко Ангелина, МАДОУ ДС №5 «Росинка», руководитель Кузнецова 
А.С.
Толстик Анастасия, МАДОУ ДС №5 «Росинка», руководитель Бирюкова. 
О,А.

МБ ДОУ «Детский сад №8 «Теремок», руководитель Шевлюга 

, МАДОУ ДС №15 «Солнышко», руководитель Костенко И.Н.



Андреева Виктория, МБДОУ «Детский сад №28 «Чебурашка», руководитель 
Гавриш В.В.
Мороз Владимир, МАДОУ ДС №15 «Солнышко», руководитель Мороз Т.В.

Номинация «Вторая жизнь упаковки»

5-11 лет

I место.: ■
Подготовительная группа для детей с ТНР, МБДОУ «ДС №1», руководитель 
Куран И.В. Работа направлена на заочный краевой этап,.

II место:
Маклюк Владимир, МАДОУ ДС№10 «Березка», руководитель Шейнина Л.В. 
Завгородняя Анна, МБДОУ «Детский сад №8 «Теремок», руководитель 
Максименко С.А.

III место:
Гусейнов Герман, МБДОУ «Детский сад №8 «Теремок», руководитель 
Грищенко Ю.В.

;! Руководителя МКУ Д1111О «РМК» 
/

О.В Жердева


